


Přední strana obálky: foto Ivana Štroblová

Zadní strana obálky:
Výhled z věže kostela Nanebevzetí Panny 
Marie na jihozápadní část města, zachycený 
na pohlednici z 20. let minulého století 
a na srovnávací fotografii z října 2022.
Autoři srovnávačky: Mgr. Jan Straka
a Ivana Štroblová

(Ve fotografii na přední straně obálky 
hledejte schovaného lvíčka.)

Tachovské listy – periodický tisk územního 
samosprávného celku
Vychází: 11 x ročně
Místo vydávání: Tachov
Vydání číslo 11/2022, 1. 11. 2022
Vydává: Město Tachov, Hornická 1695, 347 01 
Tachov, IČ: 00 26 02 31
Náklad: 1600 ks
Neprodejné
Evidence periodického tisku u ministerstva 
kultury pod číslem MK ČR E 19262

Odpovědná redaktorka: Jaroslava Hohlová
Adresa redakce: Městské kulturní středisko 
Tachov, nám. Republiky 85, 347 01 Tachov
E-mail: tachovskelisty@mkstc.cz
Tel. 777 454 870

Grafická úprava a tisk: Studio 3S

Uzávěrka vždy 5. předcházejícího měsíce.
Text neprošel jazykovou úpravou.
Změna programu vyhrazena, za uskutečnění 
akcí odpovídají jednotliví pořadatelé.

Vážení čtenáři, v tomto roce si v úvodnících Tachovských listů připomínáme skupinu obyvatel, jež 
po dlouhá staletí tvořila historii našeho města, a jež vlivem tragických událostí 20. století z Tachova zmizela. 
Jde o židovské obyvatelstvo.

V posledním díle vezměme jako výchozí bod úvah rok 1938. Další životní osud Žida z Tachova se mohl 
odvíjet podle několika scénářů. Mohl před nacismem opustit nejen Tachov, ale celou ČR a usadit 
se v Palestině, Británii, Kanadě, USA, apod. K takovým patřila rodina Kohnerova. Její člen Frank 
sepsal knihu Tachovské historky popisující rodinné osudy, ale i příběhy dalších tachovských Židů. 
Patřila k nim i paní Eleanor Glauber Feitler, která se ve svých osmi letech odstěhovala s matkou 
do USA. Svým vzděláním byla později odbornicí na výživu a více než 20 let se podílela na výzkumech 
v oblasti vývoje potravin. Byla aktivní členkou synagogálního sboru, byla činná také v místním klubu 
vyšívání a v bylinkářské společnosti. Zájem o genealogii ji přivedl (stejně jako řadu dalších s podobně 
šťastným osudem) ke kontaktům s rodným Tachovem. Velmi se zajímala o muzeum a spolek TAMUS, 
jejichž činnost v oblasti židovské historie podporovala. Podporu poskytovala také domovské synagoze 
a několika spolkům a zdravotnickým organizacím. 6. 12. si připomeneme, že před rokem, ve věku 
91 let opustila tento svět. Zanechala po sobě 3 dcery, 4 vnoučata a 5 pravnoučat. Posledních 15 let 
svého života bydlela ve městě Manlius ve státě New York. V Tachově ji bude trvale připomínat pamětní 
deska obětem holocaustu v muzeu, jejíž tvorbu finančně podpořila. 

Další životní scénář tachovského Žida ukazoval příběh rodiny Brücknerovy popsaný v minulém čísle. 
Odchod do českého vnitrozemí byl jen dočasnou záchranou. Transport do Terezína a smrt zde, nebo 
v likvidačních táborech na východě, většinu z této skupiny tachovských Židů neminuly. Pamětní deska 
v muzeu uvádí jména některých z nich a badatelé stále objevují další. Vedle Brücknerů připomíná 
advokáty Lurye a Strasse, obchodníky Grünhutovy, kteří měli provozovny na místě obchodního domu 
na náměstí, kloboučníka a kožešníka Oestereichera a dalších 135 jmen. Ne všichni však z města před 
příchodem nacistů odešli. Pro zbývající přijel hned v říjnu 1938 autobus, kam byli násilím v podstatě 
bez majetku a zavazadel natlačeni příslušníky SS. Snad byli svezeni do sběrného tábora Milov u Přimdy 
a následně do Terezína a… Jejich osudy zatím nejsou v písemnostech dohledány. V každém případě 
se nevrátili, stejně jako jedna z nich, Emilie Neubauerová, jež žila v domě na místě dnešní spořitelny 
a jejíž jméno v databázi obětí nenalézáme.

Ojedinělé jsou případy těch, kteří přežili a do Tachova se vrátili. Za všechny jmenujme Ernsta 
Hauschilda, jenž v táborech přišel o ženu a nezletilou dceru Lily a následkem útrap ztratil zrak. 
Do Tachova se vrátila i jeho švagrová Arnoštka, jež se stala jeho ženou. Bydleli v domě na místě 
polikliniky a po jeho zbourání žena, již jako vdova, dožila v bytě, který jí byl přidělen. 

Snad letošní úvodníky přispějí k tomu, že tito někdejší obyvatelé a tedy v jistém smyslu naši předci 
nebudou zapomenuti.

 PhDr. Jana Hutníková
ředitelka Muzea Českého lesa
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JEDNÁNÍ
ZASTUPITELSTVA A RADY
MĚSTA

RADA MĚSTA NA SVÉ 78. SCHŮZI 
DNE 14. ZÁŘÍ 2022

 – Schválila 3 věcná břemena spočívající v prá-
vu umístit, provozovat, opravovat a udržovat 
zařízení distribuční soustavy.

 – Schválila uzavření dodatku ke Smlouvě 
o provozování veřejných záchodů v Kostelní 
ulici v Tachově. Dodatkem se mění cena 
za použití WC na částku 10 Kč/osoba.

 – Udělila souhlas zájmovému sdružení SmeTu, 
Plzeňská 1045, Tachov, IČ: 09948406 
s umístěním „knihobudky“ na p. p. č. 3029 
v ulici V Alejích u minerálního pramene 
a „knihobudky“ na p. p. č. 2497/1 v ulici T. G. 
Masaryka v parku u autobusového nádraží 
v Tachově.

 – Udělila souhlas zájmovému sdružení SmeTu, 
Plzeňská 1045, Tachov, IČ: 09948406 s ma-
lováním her na asfaltovém hřišti na p. p. č. 
1756/1 pod křižovatkou ulic Hornická a Škol-
ní v Tachově.

 – Nesouhlasila se zavedením obousměrného 
provozu v ulici Na Stráni v Tachově, jelikož 
dle projektové dokumentace tato komunika-
ce nemá parametry obousměrného provozu. 
Současně souhlasila se snížením rychlosti 
v ulici Na Stráni v Tachově formou „zóna 30“.

 – Přidělila veřejnou zakázku malého roz-
sahu s názvem „Výměna svítidel veřejné-
ho osvětlení ve městě Tachov – 3. etapa“ 
firmě ILLUM s.r.o., sídlo Švihovská 136/8, 
Plzeň 3, Východní Předměstí, PSČ 301 00,  
IČ: 08762422, za nabídkovou cenu 5 434 
546,30 Kč bez DPH.

 – Na základě doporučení bytové komise 
pronajala 2 uvolněné byty ve městě, 2 byty 
pronajala ze sociálních a zdravotních důvodů 
a 1 pečovatelský byt.

 – Schválila všem 3 základním školám ve městě 
poskytnutí účelového neinvestičního příspěv-
ku na pokrytí navýšených výdajů na dovyba-
vení ZŠ nábytkem (lavice, židle, šatní skříňky) 
v souvislosti s přijetím vyššího počtu žáků 
z Ukrajiny.

 – Schválila, z důvodu změn a doplnění, ke kte-
rým došlo při realizaci díla „Stavební úpravy, 
přístavba společenského sálu areálu MŽE 
Tachov“, znění Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo 
č. 416/1S/2021. Cena díla 69 715 236 Kč 
bez DPH se uzavřením dodatku č. 2 navýší 
o 585 085,35 Kč bez DPH.

Úplné znění usnesení zastupitelstva města a rady 
města je k dispozici na webových stránkách města 
www.tachov-mesto.cz.
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ZPRÁVY
Z MĚSTSKÉHO
ÚŘADU

Hornická 1695, 34701 Tachov
Tel.: +420 374 774 111
E-mail: podatelna@tachov-mesto.cz
webové stránky: www.tachov-mesto.cz

ODBOR ŠKOLSTVÍ

Vánoční prázdniny:
pátek 23. prosince 2022 – pondělí 2. ledna 2023
Vyučování začne v úterý 3. ledna 2023.

Mgr. Josef Kožnar

KOMUNÁLNÍ
VOLBY
V TACHOVĚ

Volby do zastupitelstev obcí se konaly 23. a 24. 
září 2022. V Tachově kandidovaly celkem čtyři 
subjekty – Patrioti Tachova (sdružení nezávislých 
kandidátů), Idealisté pro Tachov (sdružení nezá-
vislých kandidátů s podporou hnutí Idealisté), 
Za lepší Tachov (sdružení nezávislých kandidátů 
a ČSSD) a Volím Tachov (sdružení nezávislých 
kandidátů). Volilo se celkem 21 členů zastupitel-
stva města, kandidátů bylo 84.

Na seznamech pro komunální volby v Tachově 
bylo zapsáno celkem 9 154 voličů. Vydaných 
obálek bylo 3 595, odevzdaných 3 594. Celková 
volební účast v Tachově byla 39,27 %.

VÝSLEDKY KOMUNÁLNÍCH VOLEB 

Sdružení Volím Tachov 45,51 %
– 10 mandátů v zastupitelstvu

Sdružení Za lepší Tachov  29,16 %
– 6 mandátů v zastupitelstvu

Sdružení Patrioti Tachova 15,13 %
– 3 mandáty v zastupitelstvu

Sdružení Idealisté pro Tachov 10,15 %
– 2 mandáty v zastupitelstvu

ZVOLENÍ ČLENOVÉ ZASTUPITELSTVA

Sdružení Volím Tachov
PhDr. Jana Hutníková, MDDr. Zdeněk Brachtel, 
Mgr. Petr Vrána, Mgr. Pavel Hrůša, 
Ing. Lukáš Kosina, Ing. Vít Rožmberský, M.A., 
Matouš Horáček, Mgr. Vendula Machová, 
Mgr. Iva Zezulová, Bc. Barbora Kvardová.

Sdružení Za lepší Tachov
Mgr. et Mgr. Jan Straka, Petra Tikalová, 
MUDr. Marcela Smihrodská,
Pavel Novohradský, DiS., Božena Vaňková, 
Bc. Jiří Struček.

Sdružení Patrioti Tachova
Bc. Jan Habrdle, DiS., MBA, 
Mgr. Radek Červený, Ing. Václav Svoboda

(Mgr. Radek Červený na post zastupitele 
rezignoval, prvním náhradníkem 
je Mgr. Adam Zítek).

Sdružení Idealisté pro Tachov
dr. Jiří Nenutil, Ing. Jan Michalec.

Krajskému soudu v Plzni byly v zákonné lhů-
tě doručeny 2 návrhy na neplatnost voleb 
v Tachově. Jeden návrh Krajský soud v Plz-
ni 11. října odmítl, v případě druhého nebylo 
v době uzávěrky Tachovských listů rozhodnuto.

Ustavující zasedání zastupitelstva města 
může být svoláno nejdříve po pravomocném 
rozhodnutí soudu. Termín bude v zákonné 
lhůtě zveřejněn na webových stránkách měs-
ta Tachova www.tachov-mesto.cz.
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MÍSTNÍ
AKČNÍ
SKUPINA (MAS)

TACHOVSKÝ KLUB OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

Je odpolední klub pro děti a mládež ve věku 
6–15 let. Každý všední den 12.30–16.00 hod. 

Vstup zdarma

Kontakt: e-mail: mas@zlatacesta.cz,
 tel. 373 700 801, 723 321 690.

PRONÁJEM PROSTOR

Nabízíme pronájmy prostor pro pořádání různo-
rodých aktivit, jako jsou rodinné oslavy, dětské 
párty, přednášky, školení, výstavy, koncerty atd. 
Kontakt: tel.: 723 321 690,
e-mail: boskova@zlatacesta.cz.

RODINNÉ CENTRUM KATKA
je klubem pro rodiny s dětmi z Tachova 
a okolí otevřeným všem příchozím.

Kontakt: tel. 373 700 804
e-mail: rc.katka@seznam.cz.

HERNIČKA PRO DĚTI
Otevírací doba pondělí–pátek
9.00–11.30 hod.
Možnost využití herny pro děti s komplet-
ním vybavením a se stálým personálním 
zajištěním.

Vstupné 30 Kč

MAS Zlatá cesta o. p. s.
Pivovarská ul. 281, Tachov
tel.: 373 700 804
e-mail: mas@zlatacesta.cz
webové stránky: www.zlatacesta.cz

DÁRCOVSTVÍ 
KRVE

Český červený kříž, Bělojarská 2288, Tachov
Datum odběrů: 8. listopadu a 22. listopadu
Doba odběrů: 8.30–11.30 hod.

CENA TEPLA V TACHOVĚ 
SE DRAMATICKY NEZVÝŠÍ

Se zahájením topné sezóny chceme tachovské 
občany, kteří odebírají teplo a teplou vodu 
z centrálního zásobování teplem (CZT), uklidnit, 
že letošní dosavadní dodávky zemního plynu 
od našeho dodavatele (navzdory děsivému vývoji 
na světových trzích) probíhají podle uzavřené 
smlouvy v dohodnutých zafixovaných cenách.
Ty jsou asi 5x nižší než naší vládou vyhlášené 
zastropované ceny.

Příznivé ceny máme uzavřené i pro rok 2023, 
není tedy důvod měnit výši záloh na dodávky 

tepla a teplé vody. Kalkulovaná cena tepla 
pro rok 2022 je 575 Kč/GJ a odhadujeme, 
že skutečná cena se může přiblížit k ceně 590 
Kč za GJ. V roce 2023 pravděpodobně již 
překročíme cenu 600 Kč/GJ. 

Cena tepla v Tachově však nebude trojnásobná 
nebo dokonce pětinásobná, jako tomu již je nebo 
bude v mnoha jiných městech a účty za teplo 
v domácnostech napojených na kotelny SMÚT 
budou nadále přijatelné a to kolem 15 000 Kč 
za rok a nikoliv kolem 50 000 Kč za rok.

Přejme si jen, aby zemního plynu byl v naší zemi 
dostatek. To už ovlivnit neumíme.

Ing. Jiří Sedláček, jednatel SMÚT Tachov

SMÚT
Správa majetku a údržby Tachov s.r.o.
Sokolovská 691, Tachov, 347 01
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KRÁMEK U KATky
Prodej regionálních výrobků.
Je možné si zakoupit ručně vyráběné dekorace, 
bytové doplňky, oblečení, bižuterii, svíčky, 
výrobky uměleckého kováře a mnoho dalšího.
Otevírací doba:
úterý 9.00–11.00 hod. a 16.00–18.00 hod.
čtvrtek 16.00–18.00 hod.

Sobota 5. listopadu 13.00–18.00 hod.

VYMĚŇ SI ŠATNÍK A PODPOŘ HOSPIC

SWAP neboli výměna je nejšetrnější způsob 
ekologického získávání věcí.

Letos bude navíc součástí akce i edukativní 
část - informace o zpracování a výrobě oble-
čení. Vyměňte svůj šatník a zároveň tím podpoř-
te Domácí hospic Západ v Tachově.

Pravidla: 
 – Zaplať vstupné 150 Kč.
 – Dones oblečení, případně doplňky v perfektním 
stavu (přines takové oblečení, které udělá radost 
někomu dalšímu. Špinavé, děravé a jinak poni-
čené oblečení by neudělalo radost ani tobě).

 – Maximální počet donesených kusů je pouze 
jedna taška.

 – Odnes si až 20 nových kousků dámského, 
pánského a dětského oblečení či doplňků.

Veškerý výtěžek ze vstupného poputuje na fi-
nancování služeb hospicové a paliativní péče 
Domácího hospice Západ v našem regionu.

Pondělí 21. listopadu 18.00–20.00 hod.

PROMÍTÁNÍ STARÝCH FOTOGRAFIÍ
Téma: Tachov – ulice a budovy, kostely, zaniklé 
hospody a restaurace.

Vstupné dobrovolné

Sobota 26. listopadu v 18.00 hod.

ZPÍVANÁ PUDETO
Zveme všechny na tradiční „zpívanou“ místní 
kapely Pudeto. Bližší informace a rezervace míst 
na tel.: 777 087 334.

PŘIPRAVUJEME
Sobota 17. prosince

JEŽÍŠKOVA CESTA
V letošním roce opět připravujeme vánočně 
laděnou procházku. Bližší informace budou 
zveřejněny v prosincových Tachovských listech.

Pokud není uvedeno jinak, akce se konají 
v objektu komunitního centra v Tachově 
v Pivovarské ul. (bývalá Rybena).

KLUB ZDRAVÍ

Úterý 1. listopadu v 18.00 hod.

KROTITELÉ PANDEMIE

Poučení z historie. Léčivá síla spánku. Nesrá-
žejte horečku. Léčivá síla vody. Tajemství lesní 
terapie. Dejte si do pořádku střeva.

Přednáší Ing. Robert Žižka, MHSc, zakladatel 
kurzů Hubneme zdravě.

PŘIPRAVUJEME

Úterý 6. prosince v 18.00 hod.

DOBROVOLNÁ SKROMNOST
Zdravá odpověď na nesnesitelně konzumní 
způsob života.
Střídmost a skromnost je jedním z důležitých 
prvků v osvědčených programech zdravého ži-
votního stylu. Dobrovolná skromnost je pak fe-
noménem, který v posledních letech přitahuje 
stále více lidí unavených a zklamaných konzum-
ním stylem života většinové společnosti a hle-
dajících smysluplnější, hodnotnější a zdravější 
životní hodnoty.
Co zajímavého nám může koncept dobrovolné 
skromnosti nabídnout a čím je atraktivní v sou-
časné době?

Přednáší PhDr. Josef Slowík, Ph. D., speciální 
pedagog a odborný asistent v oboru speciální 
pedagogika na ZČU v Plzni.

Není-li uvedeno jinak, akce se konají v objektu 
komunitního centra v Tachově v Pivovarské 
ul. (bývala Rybena).

Informace, dotazy, připomínky: Ing. Josef Svoboda, 
e-mail: svoboda.jos@email.cz, mobil: 723 750 383.
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Sociální služba je určená rodinám s dítětem 
či dětmi od 0–18 let a pro rodiče, kteří oče-
kávají potomka a nachází se v obtížné životní 
situaci: mají problematické vztahy v rodině (roz-
vod, rozchod rodičů…), výchovný styl rodičů (hle-
dání vhodných způsobů), potíže s chováním dětí, 

vzdělávací obtíže dětí, nepříznivá finanční situa-
ce rodiny, nevhodné podmínky bydlení, rizikové 
chování v rodině (užívání návykových látek, do-
mácí násilí, apod.), traumatická událost v rodině.

Naše služby jsou založené na dobrovolnosti 
a anonymitě. JSOU BEZPLATNÉ. 

MĚSTSKÉ
KULTURNÍ
STŘEDISKO

Úterý 1. listopadu 9.00–16.00 hod.
areál sportovní haly, Pobřežní ul.

KAM NA ŠKOLU? KAM DO UČENÍ?
KAM ZA VZDĚLÁNÍM?

20. ročník prezentace vzdělávacích progra-
mů středních škol a učilišť. Určeno pro žáky 
základních škol, rodiče, hosty, pedagogy, vý-
chovné poradce i veřejnost.

Výstava  se v letošním roce mimořádně koná 
v areálu sportovní haly v Tachově, z důvodu 
rekonstrukce areálu Mže. Ročník 18. a 19. byl 
zrušen na základě vládních opatření, ve snaze 
zabránit šíření Covid19.

Pořadatel projektu je Městské kulturní středisko 
Tachov.

Kontaktní osoba: Petra Maroszová,
e-mail: maroszova@mkstc.cz, tel: 374 630 004, 
mobil: 774 744 830.

Vstupné zdarma

náměstí Republiky 85, 347 01 Tachov
informační centrum: tel.: 374 630 000, 374 630 001
knihovna: 374 722 711, 374 722 161
webové stránky: www.mks.tachov.cz

SBOR CÍRKVE
ADVENTISTŮ
SEDMÉHO DNE

Sobotní bohoslužby sboru Církve adventistů 
sedmého dne Tachov

9.30 hod. – 1. část: diskuse na biblické téma, 
během první části je program pro děti zajištěn.

11.00 hod. – 2. část: kázání – výklad biblického textu.

Témata 1. části sobotních bohoslužeb 
v listopadu:

 5. 11. – Zemřel za nás
12. 11. – Kristovo vítězství nad smrtí
19. 11. – Naděje v Novém zákoně
26. 11. – Protiřečí si Bible?

Aktuální informace naleznete 
na https://sbory.casd.cz/tachov 
nebo volejte na číslo 739 345 675.

Bohoslužby se konají každou sobotu 
v prostorách klubu Sedmdesátka 
(náměstí Republiky 70, Tachov). 

CENTRUM
PODPORY RODINY

Centrum podpory rodiny, KOTEC o.p.s.
Rokycanova 4, 347 01 Tachov

Bc. Eva Biedermannová 734 318 360
vedoucí: Mgr. David Klaus 608 656 538

KOTEC
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Pondělí 7. listopadu v 18.00 hod.
sál MKS, náměstí 119

TACHOV – OZBROJENÉ SLOŽKY STÁTU

Cyklus promítání starých fotografi í připravili 
pánové Aleš Santner a Slavomír Kozák.

Tentokrát si prohlédneme retro fotografi e ozbro-
jených složek státu, mezi nimiž nebudou chybět 
snímky lidových milic, veřejné bezpečnosti, vojáků 
nebo hasičů. Ve zbývajícím čase bude promítnutý 
dobový fi lm o Tachově.

Vstupné dobrovolné

Čtvrtek 10. listopadu v 19.30 hod.
Městské divadlo Mariánské Lázně

OSM EUR NA HODINU

Divadelní představení je vyprodané.

Odjezd autobusu:
autobus. zastávka U Rybeny 18.30 hod.
autobusové nádraží  18.35 hod.

Pátek 11. listopadu v 16.30 hod.
náměstí

SVATOMARTINSKÁ JÍZDA 
S LAMPIONOVÝM PRŮVODEM

Srdečně zveme na druhou Svatomartinskou 
jízdu v Tachově.

Sraz je v 16.30 hodin na náměstí v prostoru 
před Infocentrem, kde na nás bude čekat Svatý 
Martin na koni. Za Svatým Martinem vytvoříme 
lampionový průvod a společně ho doprovodíme 
na zámecké nádvoří. Trasa povede z náměstí, 
Rokycanovou ulicí, Pobřežní ulicí, dále kolem 
zimního stadionu do Knížecí aleje, kolem mlýna 
na zámecké nádvoří. 

Pro děti bude na konci trasy připravené malé 
překvapení. Vezměte si s sebou lampionek, 
případně si ho můžete zakoupit v Infocentru 
za 50 Kč (hůlka a svíčka v ceně). 

Občerstvení a teplé nápoje bude možné zakou-
pit u zámku.

Vstupné zdarma

Pátek 11. listopadu
turistické informační centrum a Knihovna MKS Tachov

DEN VÁLEČNÝCH VETERÁNŮ

Je na nás, aby se na jejich příběhy nezapo-
mnělo! Podpořte přímou pomoc veteránům. 
Zaplavme Česko makovými květy!

Pomocí sbírky jsou zaznamenávány a vyprávěny 
příběhy našich hrdinů.

Městské kulturní středisko Tachov se i letos 
připojuje k 8. ročníku sbírky, která se uskuteč-
ní od 1. do 30. listopadu 2022. Kasičky budou 
umístěny v Infocentru na náměstí a v knihovně.

Sbírku pořádá nezisková organizace Post 
Bellum a symbolizují ji červené květy vlčího 
máku. I letos si je lidé mohou zakoupit na stov-
kách míst po celém Česku.

Vše ke sbírce najdete na www.denveteranu.cz.

Neděle 20. listopadu v 16.00 hod.
Divadlo J. K. Tyla v Plzni

LINDAUER? PÄKEHÄ!

Divadelní předplatné skupiny Svozy (DJKT).
Činohra ve Velkém divadle v Plzni.

Odjezd autobusu:
autobusové nádraží  14.30 hod.
autobus. zastávka Plzeňská ul. 14.35 hod.

Neděle 27. listopadu od 15.30 hod.
náměstí

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU
V programu vystoupí žáci ZUŠ Tachov, Tachovský 
dětský sbor – přípravný sbor Plamínek a Sluníčko 
a zájmové soubory DDM Mraveniště Tachov.

Vánoční strom bude slavnostně rozsvícen v 17.00 hod. 

Od 17.10 hod. vystoupí Tereza a Daniel Švecovi 
a od 17.35 hodin hudební skupina Bikers Band.

Vstupné zdarma
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Úterý 29. listopadu v 17.30 hod.
sál MKS, náměstí 119

OSOBNOST PODLE FENG SHUI
POZNEJTE TALENT SVÉHO DÍTĚTE

Živá přednáška o talentech vašeho dítěte 
podle metody učení Feng Shui.

Jste rodič teenegera, který si má vybrat své bu-
doucí povolání a nemůžete se rozhodnout, které 
vybrat? Univerzální rada neexistuje. Je ovšem 
možnost, která vám pomůže identifi kovat vroze-
né talenty vašeho dítěte a díky které bude vaše 
volba jistější. Poznejte metodu Feng Shui.

Přednáší: Radka Prokůpková,
e-mail: radkatym@gmail.com

Vstupné dobrovolné

PŘIPRAVUJEME

Sobota 3. prosince od 16.00 hod.
náměstí

VÁNOČNÍ COCA COLA KAMION

Vánoční Coca Cola kamion letos opět zamíří 
do Tachova. Program na tachovském náměstí 
začne v 16.00 hod. Při čekání na Santu se mů-
žete zapojit do soutěží a naučit se Santův vánoč-
ní tanec. Příjezd osvětleného kamionu je plá-
novaný v 16.30 hod. Těšit se můžete na Santa 
Clause, hravé skřítky, spoustu zábavy, soutěže, 
písničky a další překvapení.

Akci pořádá společnost Coca-Cola s Městským 
kulturním střediskem Tachov.

Vstupné zdarma

Pondělí 5. prosince od 16.00 hod.
nádvoří zámku

VESELÉ ČERTOVÁNÍ 
ANEB MOŽNÁ PŘIJDE I MIKULÁŠ

Rodiče mohou předem doručit dárky s čitelným 
jménem dítěte do Infocentra na náměstí.

Poplatek 50 Kč za dárek

Od středy 8. března 2023
společenský sál Mže

TANEČNÍ KURZ PRO ZAČÁTEČNÍKY

Taneční kurz pro začátečníky bude 
zahájený ve středu 8. března 2023.

Přihlášky a rozpis přesných termínů budou 
k dispozici od ledna 2023 v Infocentru 
na náměstí a na webových stránkách MKS 
Tachov www.mkstc.cz.

KINO
sál MKS, nám. Republiky 119

Středa 2. listopadu v 19.00 hod.
Česko/Maďarsko/Itálie/Slovensko 

BĚŽNÁ SELHÁNÍ

Běžná selhání sledují jeden den v životě tří žen. 
Hlavní hrdinky se neznají, ale jejich cesty se v kri-
tických momentech setkají, aby si nezištně 

pomohly ve chvíli, kdy jejich město postihne 
tajemná katastrofi cká událost a výbuchy. Hana 
je čerstvá vdova, která odmítá truchlit, a navíc 
právě dnes dostala výpověď. Když se porouchá 
její čtyřnohý společník, robotický pes Arlo po je-
jím zesnulém muži, vydá se do obchodního cent-
ra nechat ho opravit. Na své cestě potká mladou 
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dívku. Je to Tereza, která utekla z nepovedené 
oslavy vlastních narozenin a před svou příliš pe-
čující mámou. Ta by za každou cenu chtěla, aby 
Tereza byla šťastná a perfektní. Což ona prostě 
není. Obchodní centrum zasáhne silný výbuch, 
Tereza se dá na útěk a při cestě ven najde na po-
žárním schodišti opuštěného chlapce. Je to Da-
vid, syn Silvy. Silva pochybuje, jestli je dobrá 
matka, jestli celý její život dává smysl a v návalu 
paniky zanechá Davida v dětském koutku. Ta-
jemné exploze začnou sílit, zoufalá Silva musí 
najít svého syna, rebelující Tereza se smířit 
se svými rodiči a Hana přijmout svůj zármutek.

Režie: Cristina Grosan.

Hrají: Taťjana Medvecká, Beáta Kaňoková, Nora 
Klimešová, Vica Kerekes, Rostislav Novák ml., 
Jana Stryková, Luboš Veselý, Tereza Hofová, 
Jana Plodková a další.

Drama/sci-fi/mysteriózní. 85 min.
Nepřístupný pro děti do 15 let. Vstupné 120 Kč

Středa 9. listopadu v 17.00 hod.
Český film

PRINC MAMÁNEK

Princ Ludvík Otomar Karel XII. zrozený Vznešený 
je velmi spjatý se svou milující maminkou, krá-
lovnou Ludmilou. Jenže Ludvík je princ už poně-
kud přerostlý, je mu 39 let. Bojí se skoro všeho, 
do ženění se nežene a většinu života se poflaku-
je po přepychovém zámku a přilehlých oborách. 
Moudrý král Radomil mu proto připraví nečeka-
ný dárek. Princ se jednoho rána probudí v lese 
v obyčejných šatech a v doprovodu drsného ry-
tíře Hudrovala se má vydat do světa, aby poznal, 
co je život a snad konečně dospěl. Na velké dob-
rodružné cestě ho čekají věci, o kterých zatím jen 
četl v knihách. Potká mocného čaroděje, zlé ča-
rodějnice, ducha i samotnou paní Smrt. A možná 
najde i lásku svého života. Co na to všechno řek-
ne maminka? A bude spokojený otec král?

Režie: Jan Budař.

Hrají: Jan Budař, Ondřej Vetchý, Martin Huba, 
Jana Nagyová, Veronika Khek Kubařová, Vladi-
mír Javorský, Boleslav Polívka a další.

Pohádka. 100 min.
Mládeži přístupný.  Vstupné 100 Kč

Středa 16. listopadu v 19.00 hod.
Český film

SPOLU

Po rozchodu s přítelem se Tereza vrací domů 
ke své mámě a bratrovi Michalovi, desetiletému 
klukovi zajatém v dospělém těle, aniž by tušila, 
že tenhle návrat navždy změní její život. Domác-
nost, do které se vrátila, se totiž na rozdíl od ní 
ani trochu nezměnila. Máma pořád žije jen pro 
svého syna a bratr má před ní ve všem přednost. 
Tereza má intenzivní pocit, že by máma měla 
myslet víc na sebe a taky na ni. A tak se roz-
hodne udělat krok, po kterém už nikdo z nich 
nebude takový, jaký byl. Tragikomedie Spolu 
nabízí pohled do chodu rodiny, kde se láska 
nerozdává rovnoměrně a kde není zvykem svě-
řovat se a mluvit otevřeně o problémech. Přesto 
nejde o těžké drama, ale o film, který i v drama-
tických situacích dokáže najít humor a naději.

Režie: Martin Müller, David Laňka.

Hrají: Štěpán Kozub, Veronika Žilková, Kamila 
Janovičová, Marek Němec, Václav Kopta, Kris-
týna Podzimková, Martina Babišová, Marianna 
Polyaková a další.

Drama. 120 min.
Mládeži přístupný.  Vstupné 120 Kč

Středa 23. listopadu v 17.00 hod.
Americký film

JURSKÝ SVĚT: NADVLÁDA

Příběh filmu Jurský svět: Nadvláda se odehrává 
čtyři roky po zániku ostrova Isla Nublar, původní-
ho domova oživlých jurských tvorů. Ti se mezitím 
začali kontrolovaně i nekontrolovaně rozmnožo-
vat a v důsledku toho jsme si museli zvyknout 
na jejich přítomnost v našem ekosystému, 
i na to, že už patrně nestojíme na vrcholu po-
travního řetězce. Existují lidé, kteří chtějí tuhle 
novou ohromnou sílu zneužít pro svůj prospěch, 
a na druhé straně lidé, jež jim v tom chtějí za-
bránit a snaží se udržet svět v maximální možné 
rovnováze. K nim patří i Owen Grady a jeho pří-
telkyně Claire, kteří nabyli patřičné zkušenosti 
v prvních dvou filmech. Doplňují je pak hvězdy 
Jurského parku, paleontologové Alan Grant 
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a Ellie Sattlerová a teoretik s nadhledem Ian 
Malcolm. Ti všichni se pustí do dechberoucího 
souboje s časem, lidskými i ještěřími nepřáteli, 
aby se v situaci, která je nikoliv za pět, ale za mi-
nutu dvanáct, pokusili o nemožné.

Režie: Colin Trevorrow.

Hrají: Chris Pratt, Bryce Dallas Howard, Sam 
Neill, Laura Dern, Jeff Goldblum, DeWanda 
Wise, Mamoudou Athie, BD Wong, Dichen 
Lachman, Daniella Pineda a další.

Akční/dobrodružný/sci-fi . 147 min.
Nevhodný pro mládež do 12 let. Vstupné 100 Kč

Středa 30. listopadu v 19.00 hod.
Český fi lm

ZA VŠÍM HLEDEJ ŽENU

Tři kamarádky, tři osudy. Krásná Alex, sympa-
tická Marta a svéhlavá Irena. Tři naprosto jiné 
příběhy a jiný pohled na život. Přesto je mezi 
nimi to nejpevnější pouto, které nic nemůže 
přetrhnout. Ani muž. Každá z nich má sen. Ire-

na touží po vlastním domě a tomu podřizuje vše. 
Marta touží po moderování v rádiu, ale je lékár-
nice, která si strašně moc chce povídat s lidmi. 
A Alex? Ta neprožívá zrovna šťastné období 
s přítelem. Chtěla by normální vztah s bezva 
mužským. Jenže se bezhlavě a vášnivě zamiluje 
do o dost staršího, avšak velice charismatické-
ho šéfa velké nadnárodní fi rmy. Podlehne jeho 
šarmu, ovšem brzy narazí na jeho tvrdou slup-
ku. V tu chvíli přicházejí na pomoc kamarádky 
a vymyslí na Alberta past, do které se postupně 
chytá. Ovšem osud si občas se vztahy zahrává 
a přináší překvapení. Když příběh spěje k happy 
endu, zasáhne osud. Osobitá vztahová kome-
die, která nabízí velké herecké příležitosti pro tři 
skvělé herečky a také mnoho slovního i situační-
ho humoru.

Režie: Miloslav Šmídmajer.

Hrají: Hana Vagnerová, Marek Vašut, Tereza 
Rychlá, Zlata Adamovská, Daniela Kolářová, 
Igor Orozovič, Marek Němec, Zuzana Pillmann, 
Jiří Vyorálek a další.

Komedie/drama. 105 min.
Nevhodný pro mládež do 12 let.  Vstupné 120 Kč

KNIHOVNA

Výpůjční doba pro děti a dospělé:
pondělí, středa 8.00–17.00 hod.
úterý, pátek 8.00–14.00 hod.
čtvrtek 8.00–15.30 hod.
sobota (pouze oddělení pro dospělé) 9.00–12.00 hod. 
Půjčovna tel.: 374 722 161

Úterý 1. listopadu 10.00–12.00 hod.
Úterý 22. listopadu 10.00–12.00 hod. 

LISTOPADOVÉ SETKÁNÍ 
PRO DOSPĚLÉ ČTENÁŘE

Od listopadu se budeme s návštěvníky oddě-
lení pro dospělé setkávat ve dvou termínech. 

První setkání se uskuteční v úterý 1. listopadu 
a ponese se v kreativním duchu. Návštěvníci vy-
robí malou dekoraci technikou macramé. Krea-
tivní dílna je zpoplatněna částkou 50 Kč.

Druhé setkání se uskuteční v úterý 22. listopadu. 
Pro návštěvníky bude připravena nabídka nových 
knih a seznámí se s romány české spisovatelky 
Petry Dvořákové

Ve čtvrtek 17. listopadu bude knihovna 
uzavřená z důvodu státního svátku.
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Úterý 8. listopadu v 18.00 hod.
sál MKS, náměstí 119

PUTOVÁNÍ SEVERNÍ INDIÍ

Přednáška Petra Nazarova. 
Z Himálaje do Váránasí.

Dharamshala – místo současné tibetské exilové 
vlády, Rishikesh - na úpatí Himálaje se už od dob 
Beatles těší pověsti „hlavního města jógy“, Várá-
nasí – jedno z nejstarších osídlených míst světa, 
hinduistická pouť Kumbh Mela v Allahabadu, 
konaná zde jednou za dvanáct let, a další zají-
mavosti Indie.

Vstupné 100 Kč

ODPOLEDNÍ KLUBÍK PRO DĚTI

Knihovna Tachov, oddělení pro děti připravuje pra-
videlná středeční odpoledne s názvem Odpolední 
klubík pro děti. Každý týden vždy ve středu se mo-
hou děti těšit na tvořivé dílny, zábavné odpoledne 
u deskových her, čtení nebo odpoledne plné kvízů 
a hlavolamů.

  2. listopadu – společenské hry
  9. listopadu – tvořivá dílna - s poplatkem 40 Kč
16. listopadu – turnaj v karetních hrách
23. listopadu – společná předvánoční výzdoba  
  knihovny
30. listopadu – hádanky a kvízy

Počet míst je omezen.

Prosíme o rezervaci míst na tel. 374 722 161 
nebo osobně v knihovně.

Děti se mohou přihlašovat v časech 
14.00–15.00 hod. a 15.00–16.00 hod., 
pouze u tvořivých dílen jsou jiné časy,  
a to 14.00–15.30 hod. a 15.30–17.00 hod.

Do středy 16. listopadu

VÝTVARNÁ SOUTĚŽ PRO DĚTI
VÁNOČNÍ STROMEČEK

Knihovna Tachov vyhlásila výtvarnou soutěž 
pro děti na téma „vánoční stromeček“.

Vyhlášené jsou čtyři kategorie soutěžících:

 – kolektiv mladších dětí (do 9 let včetně) 
– mateřské školy, základní školy, školní druži-
ny a kolektivy rodinné,

 – kolektiv starších dětí (od 10 let) – základní 
školy, školní družiny a kolektivy rodinné,

 – jednotlivci mladší děti (do 9 let včetně),

 – jednotlivci starší děti (od 10 let).

Podmínky soutěže: formát výkresu A3 
pro kategorii jednotlivců (kolektivy mohou mít 
větší formáty), každé dítě soutěží pouze s jedním 
výkresem, jméno dítěte a věk musí být viditelně 
uvedeno zepředu na výkresu, všechny výkresy 
budou součástí výstavy, která bude probíhat 
do ledna 2023.

Vyhlášení výsledků s předáním cen se bude 
konat v pondělí 21. listopadu ve 14.30 hod. 
v dětském oddělení knihovny.

Sobota 26. listopadu 9.30–11.30 hod.

DEN PRO DĚTSKOU KNIHU

Dopolední program pro děti. Společné zdo-
bení vánočního stromu, vyrábění jednoduchých 
dekorací a poslouchání vánočních koled. Akce 
je vhodná jak pro rodiče s menšími dětmi, 
tak i pro starší děti.

Počet míst je omezen.

Středa 30. listopadu v 17.00 hod.

ADVENTNÍ HÁČKOVÁNÍ

Kreativní adventní dílna v knihovně.

Pod odborným vedením si účastníci vyrobí jedno-
duché háčkované dekorace. Dílna je určena zá-
jemcům od 15 let a je zpoplatněna 150 Kč. Vzhle-
dem k omezenému počtu míst je nutná rezervace 
na telefonu 374 722 161 nebo přímo v knihovně.
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ÚNIKOVKA Z KNIHOVNY
Úniková hra v knihovně do světa fantasy.

Máte rádi rébusy, hádanky a šifry? Chcete pro-
niknout do světů – nesvětů, do říše fantasy a ta-
jemna? Pak je naše úniková hra právě pro vás!

Únikovka je určena zájemcům od 13 let. 
Počet účastníků na jednu hru jsou maximálně 
čtyři osoby.

V případě zájmu zavolejte na telefon 374 722 161, 
kde se domluvíme na přesný termín a čas.

Cena pro jednoho účastníka je 30 Kč. 

REPUBLIKA V KARANTÉNĚ
Výstava fotografií Pavla Procházky.

Knihovna Tachov vystavuje fotografie inspirova-
né výjimečnou dobou. Fotografie byly autorem 
pořízené na všeobecně známých místech České 
republiky v období březen 2020 – únor 2021. 
Bylo to v čase, kdy pohyb po naší republice 
omezovala různá vládní nařízení, zákazy, plošná 
karanténa či zákaz pohybu osob, a roušky byly 
povinností.

Do pátku 23. prosince

ZA ODMĚNU DO PLZEŇSKÉ ZOO
Soutěž pro dětské čtenáře.

Poznávejte přírodu prostřednictvím knih za-
půjčených v Knihovně MKS Tachov. Odměnou 
bude návštěva Zoologické a botanické zahra-
dy Plzeň.

Pravidla soutěže: při návštěvě knihovny obdrží 
zájemce hrací kartu s dvanácti políčky na po-
tvrzení dvanácti výpůjček, při každé návštěvě 
si musí čtenář půjčit alespoň jednu knihu o příro-
dě. Půjčí-li si jich více, z hlediska pravidel soutě-
že je to stále jedna výpůjčka a tudíž jedno razítko 
(podpis knihovnice) do hrací karty, po splnění 
stanoveného počtu výpůjček odevzdá čtenář vy-
plněnou hrací kartu v knihovně.

Každý soutěžící čtenář, který splní podmínky, 
získá jednu volnou vstupenku k jedné návštěvě 
plzeňské zoo.

KNIŽNÍ ZÁCHRANKA
DAROVÁNÍ KNIH 

Knihy nevykupujeme, přijímáme pouze darem.

Knihy darované – zachovalé budou po konzultaci 
vybrány do fondu Knihovny MKS Tachov. 
Přijmeme tituly, o kterých víte, že se k nim už 
nevrátíte. Knihy nabídneme k dalším výpůjčkám 
čtenářům naší knihovny.

inzerce
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Tachovský zámek je od 1. listopadu 
pro veřejnost uzavřený. Prohlídky pro vět-
ší turistické skupiny je možno zajistit 
po předchozí domluvě.

Sobota 12. listopadu od 18.00 hod.
obřadní síň zámku

GOGOLŮV REVIZOR VE 20 MINUTÁCH

To nejlepší z jedné z nejúspěšnějších her ta-
chovských Komedyjantů.

Po skončení tohoto krátkého divadelního před-
stavení je poslední možnost si prohlédnout vý-
stavu z historie tachovských ochotnických spol-
ků, která mapuje jejich činnost od roku 1949 po 
současnost.

Výstava byla uspořádaná k 30. výročí vzniku 
divadelního spolku Komedyjanti z Tachova.

Jednotné vstupné 30 Kč

PŘIPRAVUJEME

Neděle 4. prosince v 17.00 hod.
obřadní síň zámku

47 ANDĚLSKY ROZEZNĚLÝCH STRUN

Adventní koncert harfi stky Kataríny Ševčíkové. 

Na koncertě zazní skladby z klasické hudby 
od renesance přes baroko až po hudbu 
21. století, fi lmové balady, vánoční písně v úpravě 
pro sólo harfu a také vlastní tvorba interpretky 
na nástroj renomované italské značky Salvi harp.

Katarína Ševčíková patří mezi vyhledávané har-
fi stky v cizině, přesto se stále vrací koncertovat 
do České republiky a do svého rodného Sloven-
ska. Svou brilantní hrou, technickými znalostmi 
a šarmem vždy okouzlí nadšené posluchače 
a obdivovatele tohoto královského nástroje.

Rezervace a předprodej vstupenek v Infocen-
tru na náměstí, e-mail: infocentrum@mkstc.cz, 
tel.: 374 630 000.

Vstupné v předprodeji 100 Kč (na místě 150 Kč)

Sobota 10. prosince od 16.00, 17.00 a 18.00 hod.

ADVENT U WINDISCHGRÄTZŮ

Adventní kostýmované prohlídky zámku.

Při prohlídkách projdeme svátečně nazdobe-
nými komnatami a poznáme, jak se na vánoční 
svátky připravuje nejen knížecí rodina, ale i slu-
žebnictvo.

Jednotné vstupné 130 Kč

Úterý 27. prosince až pátek 30. prosince

VÁNOČNÍ PROHLÍDKY

Vánočně nazdobenými komnatami zámku bude 
provázet kastelán Mgr. Pavel Voltr.

Prohlídky budou začínat vždy ve 13.00, 14.00 
a 15.00 hodin.

Při adventních i vánočních prohlídkách bude 
v přízemí zámku umístěná výstava betlémů 
včetně tachovského betlému od akademické 
malířky Iriny Slámové a také výstava vánoč-
ních pohlednic.

ZÁMEK

Rokycanova 1, 347 01 Tachov
tel.: 373 700 893
e-mail: info@tachovskyzamek.cz
webové stránky: www.tachovskyzamek.cz
otevírací doba:
pondělí a úterý zavřeno
středa–neděle 10.00–12.00, 13.00–17.00 hod.
polední přestávka (pokladna zámku uzavřena) 12.00–12.30 hod.
Poslední prohlídka s průvodcem začíná v 16.00 hod.
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POSILOVNA REVIS

Plně vybavená posilovna se nachází v suterénu 
budovy REVIS a nabízí možnost sportovní 
relaxace po náročném dni. Je určena nejen 
pro muže k vypracování postavy, ale také 
pro ženy ke zpevnění a formování vybraných partií 
těla. Zázemí doplňují šatny s uzamykatelnými 
skříňkami a sprchou.

Otevírací doba: pondělí až pátek
  7.00–20.00 hod.

Cena vstupu 50 Kč/60 min. 
(permanentka 5 vstupů 200 Kč, 10 vstupů 400 Kč)

Více informací najdete na našich webových 
stránkách www.revis-tachov.cz.

REVIS

Školní 1094, 347 01 Tachov
tel.: 374 774 400
e-mail: info@revis-tachov.cz
webové stránky: www.revis-tachov.cz

vzdělávání – konferenční služby – překlady – ubytování – internet 
– posilovna

ZÁKLADNÍ
UMĚLECKÁ
ŠKOLA

Čtvrtek 24. listopadu v 18.00 hod.
koncertní sál ZUŠ

ŽÁKOVSKÝ KOMORNÍ KONCERT

Rokycanova 1, 347 01 Tachov
tel.: 374 722 231
e-mail: kancelar@zustachov.cz
webové stránky: www.zustachov.cz

Neděle 27. listopadu od 15.30 hod.
náměstí

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU
V programu vystoupí žáci ZUŠ Tachov 
a Tachovský dětský sbor – přípravný sbor 
Plamínek, Sluníčko a taneční obor.

Výtvarný obor připraví instalaci betlému 
u vánočního stromu.

Aktuální informace najdete na webových 
stránkách školy www.zustachov.cz 
nebo na Facebooku ZUŠ Tachov. 
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Stálé expozice historie, národopisu a přírody, 
v refektáři gotické sbírky a sousoší Poslední 
večeře Páně v životní velikosti.

Pátek 4. listopadu 17.00–20.00 hod.

OŽIVENÉ NOČNÍ PROHLÍDKY

Každou hodinu klášterem a kostelem potmě, 
za svitu svící.

Poznáme zvuky, vůně i příběhy tachovského 
františkánského kláštera. Potkáme mnichy 
františkány i další historické postavy. Na závěr 
netradičně osvětlená klášterní zahrada a hledání 
tajemných předmětů.

Vzhledem k omezené kapacitě doporučujeme 
využít předprodej vstupenek v recepci muzea 
nebo na tel. 374 722 171.

Vstupné 40 Kč

POD POVRCHEM

Výstava současné tvorby tachovské výtvarnice, 
akademické malířky Iriny Slámové.

Výstava potrvá do 13. listopadu.

TECHNICKÁ HERNA NA CESTÁCH
ANEB FYZIKA HROU

Na výstavě je možno vyzkoušet jednoduché 
pokusy a poznat fyzikální jevy ze života z oblasti 
mechaniky, optiky, elektřiny a magnetizmu. 
Výstavu plnou interaktivních prvků zapůjčilo 
Technické muzeum v Brně.

Výstava potrvá do 27. listopadu.

MUZEUM
ČESKÉHO
LESA

Třída Míru 447, 347 01 Tachov
tel.: 374 722 171
e-mail: info@muzeumtachov.cz
webové stránky: www.muzeumtachov.cz
Pondělí, úterý, čtvrtek, pátek 9.00–16.00 hod.
Středa 9.00–17.00 hod.
Sobota, neděle  10.00–16.00 hod.
Čtvrtek 17. listopadu  10.00–16.00 hod.

Neděle 27. listopadu v 16.00 hod.

ON-LINE PROJEKT ROK NA VSI
Vyhodnocení projektu a zahájení projektové 
výstavy a předání kalendářů.

Neděle 27. listopadu v 17.30 hod.

1. ADVENTNÍ KONCERT
SBORU KOZTliveCZ
Koncert proběhne v klášterním refektáři.

Vzhledem k omezené kapacitě sálu doporučuje-
me využít předprodej vstupenek v recepci muzea.

Vstupné 100 Kč

Od neděle 27. listopadu

BETLÉMY V MUZEU
Opět po roce budou pro veřejnost zpřístupněny 
velkoplošný betlém Wenzela Zellera, originál-
ní loutkový betlém a pohyblivý tachovský bet-
lém Karla Maňury.

Úterý 29. listopadu v 17.30 hod.

SLAVNOSTNÍ ZAKONČENÍ 
MUZEJNÍ AKADEMIE 2022
Součástí programu bude i vyhlášení vítězů 
dětských historických soutěží.

PŘIPRAVUJEME

Pátek 30. prosince v 10.00 hod.

PTÁCI V ZIMĚ NESPÍ

Přednáška o přikrmování a zimní pomoci 
ptákům. Následně ukázka odchytu a kroužkování 
v muzejní zahradě. Drobné občerstvení zajištěno.
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SmeTu

Veřejně prospěšný tachovský spolek SmeTu 
z.s. se představuje: SmeTu pro pořádání vzdě-
lávacích, kulturních, společenských, sportovních 
a dalších aktivit pro rodiny i širokou veřejnost. 
Chceme propojit místní organizace a aktivní 
obyvatele s cílem oživit městský život v Tachově 
a tvořit zde přátelské prostředí pro aktivní rodin-
ný život.

Sobota 5. listopadu od 17.00 hod.
parkoviště u hřbitova

HALLOWEEN

Pro děti ve věku 4–10 let 
připravujeme strašidelnou stezku.
Začátek stezky je na parkovišti u městského 
hřbitova u sídliště Rapotín.
V rámci akce proběhne den otevřených dveří 
dobrovolnictví v Plzeňském kraji. Spoluorgani-
zátorem akce je Regionální dobrovolnické cen-
trum Plzeňského kraje TOTEM, z. s.
Bližší informace najdete na našich stránkách 
www.smetu.cz a na Facebooku.

Vstupné dobrovolné

REALIZUJEME

KNIHOBUDKY
Jedním z našich cílů je zkrášlit a oživit veřejný prostor. 
Průběžně pracujeme na projektech venkovních 
knihobudek, ty snad již brzy budou na světě.

Naším velkým a dlouhodobým cílem je výstavba 
velkého multifunkčního hřiště z přírodních ma-
teriálů na Minerálce. To je běh na dlouhou trať, 
s podporou města a veřejnosti to zvládneme.

HLEDÁME DOBROVOLNÍKY

#SmeTuDobrovolně

Líbí se vám, co děláme?
Podpořte nás, potřebujeme to.
Máte asi tak hodinu týdně čas? Jste aktivní 
a chcete dělat něco smysluplného a užitečné-
ho? Rádi byste nabídli své znalosti či nápady? 
Chcete poznat nové lidi?

Co to obnáší pomáhat spolku SmeTu?
Nabízí se mnoho způsobů, ale vždy se snažíme, 
aby u naší činnosti byla pohodová a přátelská 
atmosféra. Můžete se zapojit do organizace 
a realizace akcí, administrativně vypomáhat, 
pracovat manuálně, pomáhat svými odborný-
mi znalostmi – spravování webových stránek, 
pomoc s PR, atd. Dobrovolníkem se může stát 
úplně kdokoliv od 15 let, horní věková hranice 
není omezena.

SmeTu z.s. – veřejně prospěšný tachovský spolek
tel.: 731 387 653
e-mail:  Spoleksmetu@gmail.com
webové stránky:  www.smetu.cz
Facebook: @spolekSmeTu

DŮM
DĚTÍ
A MLÁDEŽE

A MLÁDEZE

DUM DETÍ

Školní 1638, 347 01 Tachov
tel.: 374 723 894, 374 723 895
e-mail: mraveniste@ddmtachov.cz
webové stránky: www.ddmtachov.cz

Neděle 27. listopadu 15.30-17.00 hod.
náměstí

VÁNOČNÍ DÍLNIČKA

Vánoční vyrábění pro děti při rozsvícení vánoční-
ho stromu v Tachově.

Informace: P. Popovová

Pro aktuální informace sledujte také naše webové 
stránky www.ddmtachov.cz a  Facebook.
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DOMÁCÍ
HOSPIC
ZÁPAD

Domácí hospic Západ, z.s.
nám. Republiky 70, 347 01 Tachov
e-mail: hospic@hospiczapad.cz
web: www.hospiczapad.cz

Lucie Davidová, DiS., statutární zástupce tel.: 722 982 914
Monika Kotenová, ředitelka tel: 725 173 288

Sobota 5. listopadu 13.00–18.00 hod.
komunitní centrum KAT, Pivovarská ul.

VYMĚŇ SI ŠATNÍK A PODPOŘ HOSPIC!

Přijďte si vyměnit šatník a zároveň tím 
podpořit Domácí hospic Západ z.s.

SWAP neboli výměna je nejšetrnější způsob 
ekologického získávání věcí.

Letos bude navíc součástí akce i edukativní 
část – informace o zpracování a výrobě 
oblečení.

Pravidla: 

 – Zaplať vstupné 150 Kč.
 – Dones oblečení, případně doplňky v perfektním 
stavu (přines takové oblečení, které udělá radost 
někomu dalšímu. Špinavé, děravé a jinak poni-
čené oblečení by neudělalo radost ani tobě).

 – Maximální počet donesených kusů je pouze 
jedna taška.

 – Odnes si až 20 nových kousků dámského, 
pánského a dětského oblečení či doplňků.

Veškerý výtěžek ze vstupného poputuje 
na fi nancování služeb hospicové a paliativní 
péče Domácího hospice Západ v našem 
regionu.

PŘÍJEM DO PÉČE A PORADENSTVÍ
Marie Fouňová, DiS., tel.: 601 082 240, 
poradna@hospiczapad.cz.

Příjmy do péče a zápůjčka pomůcek 

po předchozí telefonické domluvě
od pondělí do pátku v čase od 7.30–15.30 hod.

POSKYTOVANÉ SLUŽBY
DOMÁCÍHO HOSPICE ZÁPAD

 – domácí paliativní péče (domácí hospic)
 – zdrav. a soc. služby multidisciplinárního týmu
 – sociální poradenství pro klienty, jejich blízké 

a veřejnost
 – psychosociální podpora
 – poradenství pro pozůstalé
 – zápůjčky pomůcek a zdrav. prostředků
 – osvěta pečujících osob

NÁŠ MULTIDISCIPLINÁRNÍ TÝM
 – lékařky, zdravotní sestry, sociální pracovnice, po-

radkyně pro pozůstalé, psycholog, pastorační 
pracovník, dobrovolnická pomoc.

Domácí hospic Západ z.s. za dva měsí-
ce své činnosti pomohl již deseti klien-
tům a jejich blízkým strávit zbývající čas 
SPOLU A DOMA.

Abychom mohli nadále poskytovat služby 
hospice, nutně potřebujeme získávat fi nance 
na činnost. Pro podporovatele je k dispozi-
ci účet: 6169719309/0800. Uveďte prosím 
poznámku k převodu „dar". Za každý fi nanční 
příspěvek, kterým podpoříte činnost hospi-
ce, děkujeme! Více informací na telefonu 
722 982 914.

Jak se přihlásit?
Zaregistrujte se na stránkách www.smetu.cz pod 
odkazem Podpořte nás. Zde najdete link na regis-
trační formulář. Nebo se nám ozvěte, jakkoliv je vám 
libo, třeba na e-mail: spoleksmetu@gmail.com 
nebo přes Facebook: @spolekSmeTu.

Aktuální informace o jednotlivých akcích a pro-
jektech i vše o našem spolku se dozvíte na Face-
booku a webových stránkách www.smetu.cz.

Pojďte s námi oživit Tachov.
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SEDMDESÁTKA

Klub s občerstvením, knihami a klidnou atmosférou. 
Vstup volný.

Otevírací doba: úterý–středa 12–15 hod. 
 čtvrtek 12–17 hod. 
 
Pravidelný program přes týden

Úterý a středa od 10.00 hod.
– mateřský klub Krteček

Úterý od 18.30 do 20.30 hod.
– Fusion – rock popový mládežnický sbor s kapelou

Čtvrtek od 10.00 hod.
– setkání maminek z iniciativy Nosíme děti Tachov

Čtvrtek od 16.00 hod.
– Dílna plná nápadů

Čtvrtek od 19.00 hod.
– literárně diskusní čajovna

Pátek od 16.00 do 18.00 hod.
– Royal Rangers

Neděle od 10.00 do 12.00 hod.
– bohoslužby Evangelické církve metodistické

TÉMATA LITERÁRNÍ ČAJOVNY V LISTOPADU:

  3. 11. – Rudolf Tomšů čte z knihy Zdenka 
Slouky Jdi po skryté stopě,

10. 11. – Vladimír Pech vypráví o cestě 
do Benátek 
(vyprávění s fotodokumentací),

17. 11. – Petr Vaďura čte z knihy Viktora 
Jerofejeva Encyklopedie ruské duše, 

24. 11.  – Rudolf Tomšů představuje knihu 
Benjamina Kurase Tao smíchu.

Začátky v 19.00 hod., občerstvení od 18.30, 
vstup na akce je volný.

TÉMATA NEDĚLNÍCH BOHOSLUŽEB ECM 
(začátky v 10.00 hodin)

  6. 11. – Jak Ježíš disputoval o nebi
   – káže Jana Daněčková

13. 11. – Kostky jsou vrženy
   – káže Jana Daněčková

20. 11. – neděle Krista Krále
   – káže Vladimír Pech

27. 11. – 1. adventní neděle: Izajáš
   – káže Jana Daněčková

Vstup na bohoslužby je volný.

Záznamy bohoslužeb můžete sledovat online 
na kanále YouTube po zadání hesla Sedmdesátka.

Podrobnější informace včetně záznamů literárních 
čtvrtků a kázání naleznete na webových stránkách 
Sedmdesátky http://www.umctachov.cz/.

náměstí Republiky 70, 347 01 Tachov 
(1. patro, bývalá prodejna NAVA)
tel.: 799 526 151
e-mail: tachov@umc.cz
webové stránky: www.umctachov.cz
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OSTATNÍ
AKCE

Sobota 12. listopadu 8.00–15.00 hod.
výstavní hala, Chodská ul.

CHOVATELSKÁ VÝSTAVA

ŘÍMSKOKATOLICKÁ
FARNOST
TACHOV

KOSTEL NANEBEVZETÍ PANNY MARIE
(pokud není uvedeno jinak)

Úterý 1. listopadu v 18.00 hod.

SLAVNOST VŠECH SVATÝCH

Po mši svaté zazpíváme litanie ke Všem svatým.

Středa 2. listopadu v 15.00 hod.

PAMÁTKA VŠECH VĚRNÝCH ZESNULÝCH

Od 15.00 hodin se na tachovském hřbitově 
u hlavního kříže uskuteční dušičková pobožnost 
za všechny zemřelé. Od 18.00 hodin se v koste-
le Nanebevzetí Panny Marie uskuteční mše svatá 
a po mši litanie za všechny zemřelé. 

Sobota 12. a sobota 26. listopadu v 16.00 hod.

VEČERNÍ KATECHISMUS

V tyto dny se bude konat na faře ve farním sále 
večerní katechismus pro všechny, kteří se chtějí 
o víře dozvědět více a naučit se o své víře mluvit 
a klást otázky. Rozebereme také nedělní texty 
evangelia.

Neděle 27. listopadu v 10.00 hod.

ŽEHNÁNÍ ADVENTNÍCH VĚNCŮ

Při farní mši bude zahájena letošní doba adventní 
a zájemcům budou požehnány adventní věnce.

Pravidelné bohoslužby:

 – každou středu v 18.00 hod.

 – každý čtvrtek v 8.00 hod. 
(mše v latinském jazyce)

 – každý pátek v 18.00 hod.

 – každou neděli v 10.00 hod. 
(pravidelná farní bohoslužba)

Sobota 26. listopadu

PODZIMNÍ SETKÁNÍ TURISTŮ 
PLZEŇSKÉHO KRAJE

Setkání se koná jako dostředné, cíl je v kulturním 
domě v Halži.

Pořadatelem je Klub českých turistů, odbor Tachov, 
kontakt: Alena Mautnerová,
e-mail: alena.mautnerova@post.cz, tel. 737357370.

Bližší informace o setkání najdete na letáku 
v Infocentru na náměstí.

Kostelní 66, 347 01 Tachov
tel.: 374 722 525
e-mail: farnost.tachov@bip.cz
webové stránky: www.tachovskafarnost.eu
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SPORTOVNÍ 
ZAŘÍZENÍ
MĚSTA TACHOVA

Aktuální informace o provozu 
městských sportovišť v Tachově 
sledujte na www.sportoviste-tachov.cz 
nebo na Facebooku Sportoviště Tachov.

PRAVIDELNÉ AKTIVITY V BAZÉNU

PLAVÁNÍ S MRAVENIŠTĚM

Pondělí (malý bazén)
13.30–14.30 hod. – plavání pro začátečníky
14.30–15.30 hod. – mini plavání
15.30–16.30 hod. – dětský aquaaerobic

Pondělí (velký bazén)
16.30–17.30 hod. – plavání pro pokročilé

Středa (malý bazén)
15.00–16.00 hod. – plavání pro mírně pokročilé

Středa (velký bazén)
19.00–20.00 hod. – aquaaerobic pro dospělé

(J. Přibíková)

Čtvrtek (malý bazén)
14.00–15.00 hod. – plavání pro začátečníky

RYBIČKY

Plavání rodičů s batolaty se koná každou středu 
od 15.30 do 17.00 hod. pod vedením instrukto-
rek plavání Bc. Pavlíny Novotné a Hany Riantové 
(tel: 603 389 366).

Náplní je společný prožitek dětí s rodiči 
ve vodním prostředí, otužování dítěte, stimulace 
psychomotorického vývoje, nácvik plaveckých 
dovedností.

PLAVÁNÍ SENIORŮ 
A TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH

Pátek 14.00–15.00 hod.
– plavání, cvičení ve vodě a regenerace.

ZIMNÍ STADION

Týdenní rozpisy akcí a hokejových 
zápasů na zimním stadionu najdete 
na www.sportoviste-tachov.cz.

SPORTOVNÍ HALA

Sobota 5. listopadu 9.00–16.30 hod.
fl orbal

PLZEŇSKÁ LIGA MLADŠÍCH ŽÁKŮ

Neděle 6. listopadu 9.00–14.00 hod.
fl orbal

PLZEŇSKÁ LIGA PŘÍPRAVEK

Sobota 19. listopadu 9.00–12.30 hod.
kopaná

TURNAJ MLADŠÍCH PŘÍPRAVEK

Sobota 19. listopadu 14.00–16.00 hod.
házená

SLAVOJ TACHOV – DHC PLZEŇ
2. liga mladších dorostenek

mobil: 603 895 474
tel.: 374 724 567
e-mail: petr.vrana@sportoviste-tachov.cz
webové stránky: www.sportoviste-tachov.cz
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FOTBALOVÝ
KLUB
TACHOV

Sobota 5. listopadu od 10.00 hod.

FK TACHOV – 1. FK PŘÍBRAM B

česká divize dorostu U19

Sobota 5. listopadu od 12.30 hod.

FK TACHOV – 1. FK PŘÍBRAM B

česká divize dorostu U17

Neděle 6. listopadu od 14.00 hod.

FK TACHOV A – TJ SLAVOJ MÝTO

krajský přebor mužů

Neděle 13. listopadu od 10.00 hod.

FK TACHOV – TJ BANÍK STŘÍBRO

krajský přebor starších žáků

Neděle 13. listopadu od 12.00 hod.

FK TACHOV – TJ BANÍK STŘÍBRO

krajský přebor mladších žáků

Pobřežní 1357, 347 01 Tachov
tel.: 603 788 816
webové stránky: www.fktachov.cz
FB: www.facebook.com/fotbalTachov

Sobota 19. listopadu 18.00–20.00 hod.
basketbal

SLAVOJ TACHOV – BAK PLZEŇ B
západočeská liga žen

Neděle 20. listopadu 9.00–15.00 hod.
florbal

PŘEBOR STARŠÍCH ŽÁKŮ

Neděle 20. listopadu 15.00–18.00 hod.
basketbal

KRAJSKÝ PŘEBOR MINIŽÁKYŇ U11

Sobota 26. listopadu 9.00–14.00 hod.
florbal

PLZEŇSKÁ LIGA ELÉVŮ

Sobota 26. listopadu 18.00–20.00 hod.
basketbal

SLAVOJ TACHOV – SOKOL BOR
krajský přebor mužů

Neděle 27. listopadu 9.00–13.00 hod.
kopaná

TURNAJ STARŠÍCH PŘÍPRAVEK
krajský přebor mladších žáků
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Manifestace pracujících k poctě 55. výročí 
VŘSR byla v Tachově zahájena slavnostní 
přísahou nováčků na tachovském náměstí. 
Po slavnostním projevu tajemníka OV KSČ Jiřího 
Růžičky šel průvod k památníku československo-
sovětského přátelství u ONV, kde byly položeny 
věnce a kytice.

Z Plzně do Sovětského svazu odjel Vlak družby 
organizovaný KV SSM. Zástupci našeho okresu 
tvořili druhou nejpočetnější delegaci této výpravy.

Znělkou husitského chorálu a příchodem čestné 
jednotky se zástavou útvaru začalo v Lidovém 
domě slavnostní shromáždění příslušníků 
vojenské posádky konané u příležitosti 
nedožitých 70. narozenin Jana Ziky. Přítomna 
byla také delegace tvůrců a představitelů filmu 
Klíč ztvárňující život J. Ziky. V odpoledních 
hodinách byl v objektu posádky položen základní 
kámen k pomníku Jana Ziky.

V pionýrských skupinách probíhala skupinová 
shromáždění. Zvlášť slavnostní bylo skupinové 
shromáždění I. skupiny ze ZDŠ  K. Světlé, které 
se konalo v posádkovém klubu.

Na pionýrské základně v Broumově proběhla 
výroční členská schůze ZO SSM Plastimatu 
za přítomnosti ředitele závodu V. Růžka a předsedy 
ZO KSČ J. Slámy.

MO SSM v Tachově a ZO SSM zemědělského 
odborného učiliště uspořádaly besedu 
s účastníkem olympijských her v Mnichově 
MVDr. Hellerem. Jeho poutavý výklad byl doložen 
fotografiemi a prospekty, které olympijské hry 
ukázaly jinak než televizní obrazovka.

Ve vstupní hale Plastimatu byla otevřena výstava 
pod názvem „SSSR – země míru“, doplněná 
fotografickými dokumenty o cestě po Sovětském 
svazu, kterou podnikli pracovníci závodu.

Veřejná schůze ZO Českého svazu žen měla 
v náplni i informaci o připravovaném kurzu teplé 
kuchyně.

V Lidovém domě se konala celopodniková 
výroční schůze SSM LSD Jednoty Tachov. 
V závěru byl zvolen nový celozávodní výbor SSM, 
do jehož čela byla zvolena jednomyslně Zdeňka 
Roubalová.

Na Dnu zemědělské mládeže soudruzi Klapuch 
a Lackovič ze Sdružených služeb rostlinné 
výroby vystavovali vlastní zlepšovací návrh 
na automatické vypouštění fekálií. Spoluautorem 
byl s. Melichar, rovněž z dílen SSRV.

Na náš okres dorazila čtyřčlenná delegace 
zemědělských odborníků oblastního výboru 
KSSS ze Sverdlovska. Prohlédla si produkční 
stanici prasnic v Lomu, velkokapacitní teletník 
v Čečkovicích a velkokapacitní kravín v Boru.

ZDZ II Tachov, známý spíše pod názvem Delta, 
patřil mezi největší provozovny dřevařských 
závodů. Jako jediný v rámci celého podniku 
se zabýval výrobou dveří. Velkou zásluhu 
na dobrých výsledcích měly i kolektivy soutěžící 
o titul BSP. Dva z těchto kolektivů – kolektiv 
prefabrikací (vedený Pavlem Paškem) a kolektiv 
sklenářů (vedený Ludmilou Urbanovou) přijaly 
nový závazek vyrobit tři tisíce prefabrikovaných 
dveří nad plán.

1. listopadu se v zasedací síni ONV sešli 
noví učitelé, kteří nastoupili k pedagogické 
práci na školách našeho okresu, aby složili 
předepsaný učitelský slib.

Značně vysoký byl zájem o služby Multiservisu 
Tesla (vedoucí střediska Stanislav Kopřiva). 
Celkový počet pronajatých televizorů vzrostl 
na 1 014 kusů.

TACHOV PŘED PADESÁTI LETY
ANEB ROK 1972, JAK SI HO NĚKTEŘÍ PAMATUJÍ
LISTOPAD



Tachovská pobočka Svazu českých fotografů 
uspořádala týdenní výstavu prací svých členů. 
V anketě návštěvníků získaly první dvě místa 
snímky Marie Altmanové, třetí místo snímek 
Josefa Lihana. Výstavě byl přítomen lektor ÚV 
SČF Vlastimil Macek.

Okresní muzeum ve spolupráci s Plzeňským 
dílem pořádaly prodejní výstavu originálních děl 
ze současné tvorby západočeských a pražských 
výtvarných umělců.

Celostátní soutěže II. tribuny nových 
a osvědčených forem kulturně výchovné činnosti 
se zúčastnilo šest zahraničních pořadů. Okresní 
kulturní středisko Tachov získalo 2. cenu 
v kategorii pro mládež nad 15 let za pásmo 
sovětské hudby a poezie. Autorem byl pracovník 
OKS Emilián Dekoj. Tachované měli příležitost 
shlédnout toto pásmo s názvem „Hvězda 
vzplála“ v sále OKS.

OKS zahájilo cyklus výchovných koncertů 
vystoupením Západočeského symfonického 
orchestru z Mariánských Lázní pod vedením 
M. Bervída.

KOPANÁ – divize
Dukla – Dukla Písek 0 : 0
V podzimní části soutěže je Dukla na šestém 
místě. Na RH Cheb, která byla první, měla ztrátu 
3 body.

KOPANÁ – krajský přebor
Český lev – Stará Role 6 : 1
ČL zvítězil vysoko a zaslouženě.

RH Domažlice – Český lev 1 : 0
Naši hráči si zasloužili pochvalu, zejména 
obránci a útočníci Miller s Divišem. Na druhé 
straně nekázeň Chady a přehlédnutá ruka 
zavinily prohru.

KOŠÍKOVÁ – krajský přebor
Slavoj – Škoda Plzeň B 67 : 84
Z tachovských hráčů podal dobrý výkon jen Fořt 
a Gaudek. Rozehrávačům se nedařila střelba.

Slavoj – RND Rokycany 93 : 87
Diváci viděli vzrušující košíkovou a velký boj, 
který naši rozhodli v závěru zápasu pro sebe. 
Slavoj byl po 4 kolech v tabulce na 5. místě.

Lokomotiva Cheb – Slavoj 80 : 86
Přímou střelbou z trestných bodů a především 
zásluhou Fořta a Kříže si zajistili vítězství. 
Mužstvo: Jeslínek, Havránek, Fořt, Johana, Krýsl, 
Kříž (kapitán mužstva), Klesa (vedoucí oddílu), 
Gaudek, Líbenek, Šustek, Levý. Trenér Motl.

Okresní volejbalový svaz pořádal besedu 
s trenérem olympijského družstva žen v odbíjené 
Stanislavem Šnebergem.

Běh Tachovskem: hlavní pořadatel Slavoj 
Chodová Planá. Pěkné počasí, dobrá organizace 
a velká účast. 107 závodníků z 16 oddílů. 
Hlavní závod: Pístov - Chodová Planá 8 550 m 
- 34 startujících. 1. místo Šrot z Karlových Varů. 
Palmu vítězství získalo mužstvo Škoda Plzeň.

13. listopadu se strhla nad naším okresem 
prudká vichřice. Napáchala značné škody. 
Nejvíce řádila na Přimdě. Na meteorologické 
stanici naměřili rychlost větru 147 km v hodině.

Retro z Tachovské jiskry č. 44–46
zpracovala Marie Mirtlová





M
ÁM

E PRO
 VÁS PRÁC

I, K
TERO

U
 H

LED
ÁTE!

Je
 je

d
n

o
, je

stli p
o

tře
b

u
je

te
 zkro

tit ro
sto

u
cí su

m
y n

a slo
že

n
kách

,
p

o
říd

it novo
u

 střechu
 svém

u
 d

o
m

u
, neb

o
 zažít cestu

 ko
lem

 světa.
M

o
žná je

n hle
d

áte
 více

 svo
b

o
d

y a o
so

b
ního

 klid
u

 … ne
b

o
 nao

p
ak 

p
ro

sto
r p

ro
 svů

j rů
st.

M
ů

že
te

 m
ít vše

ch
n

o
, p

ráce
 u

 n
ás je

 p
ře

d
evším

 o
 vás.

N
ap

lno
 i jako

 p
řivýd

ě
le

k s p
o

te
nciále

m
 hlavního

 p
říjm

u
.

V
o

lno
u

 vstu
p

e
nko

u
 na naše

 p
ozice

 je
: 

     p
racovito

st
     b

e
zú

h
o

n
n

o
st

     m
atu

rita

N
a

šli jste
 svů

j zlatý d
žo

b
!

V
o

ln
é

 p
o

zice
 p

ro
 p

o
b

o
čku

 Ta
ch

o
v

In
fo

rm
ace

 n
a: 724 0

42 120
,  n

e
b

o
 h

an
a.tyrp

akova@
g

o
ld

e
n

g
ate

.cz
w

w
w

.h
an

atyrp
akova.cz

p
o

říd
it novo

u
 střechu

 svém
u

 d
o

m
u

, neb
o

 zažít cestu
 ko

lem
 světa.

M
o

žná je
n hle

d
áte

 více
 svo

b
o

d
y a o

so
b

ního
 klid

u
 … ne

b
o

 nao
p

ak 

M
ů

že
te

 m
ít vše

ch
n

o
, p

ráce
 u

 n
ás je

 p
ře

d
evším

 o
 vás.

N
ap

lno
 i jako

 p
řivýd

ě
le

k s p
o

te
nciále

m
 hlavního

 p
říjm

u
.

In
fo

rm
ace

 n
a: 724 0

42 120
,  n

e
b

o
 h

an
a.tyrp

akova@
g

o
ld

e
n

g
ate

.cz

inzerce



Pracovat v pojišťovně znamená podávat pomocnou ruku

Úspěšný pojišťovací poradce je vlastně takovým „rodinným 
lékařem“, vysvětluje obchodní ředitel Agentury západní Čechy 
Kooperativy Lukáš Příhoda.

O práci pojišťováka, tedy pojišťovacího poradce, koluje řada mýtů. 
Jaká je tato práce ve skutečnosti?

Náročná na čas, psychiku i na pravidelné vzdělávání, ale zároveň velmi 
zajímavá a pestrá a velmi zajímavě odměňovaná, když se dělá pořádně. 
Já pojišťovacího poradce nevnímám jako klasickou práci od-do, 
ale spíše jako životní styl a poslání. Je pro lidi, kteří rádi mluví s lidmi, 
jsou komunikativní a učenliví, jsou i trochu psychologové, a to zejména 
když s klientem řeší třeba škodu, tedy pojistnou událost. Protože práce 
v pojišťovně, to především znamená neustále chránit své klienty před 
nástrahami života a světa, pomáhat v nouzi, předcházet případným 
rizikům, a tedy podávat pomocnou ruku. A to se mi na tom moc líbí.

Které aspekty práce pojišťovacího poradce jsou nejlákavější?

Kromě potenciálně velmi zajímavých výdělků, speciálně u Kooperativy oceňují zájemci o práci v našem 
týmu hlavně tradici, stabilitu a sílu firmy a také souhrn vlastností a aspektů Kooperativy, který bych 
nazval asi nejlépe „lidskost“. Většina nováčků je po nástupu překvapena, že i v takto velké korporaci 
panuje přátelská atmosféra, silná loajalita a efektivní spolupráce všech. V západních Čechách určitě má 
Kooperativa historicky silnou pozici a jsme tady tak trochu jedna rodina – kdo se k nám přidá, najde tady 
opravdu stabilní a přátelský tým lidí.

V čem to spočívá?

Jsem přesvědčen, že zejména v kvalitě lidí v Kooperativě. My každému zájemci jasně řekneme, 
že v tom není a nebude sám. Poctivě se nováčkům věnujeme a vše je naučíme. Máme propracovaný 
adaptační program a systém vzdělávání, a dokonce u nás nabízíme možnost pracovat jako zaměstnanec 
nebo na IČO. Obě cesty jsou v našem interním obchodě možné, protože jako jedni z mála máme vlastní 
obchodníky jako zaměstnance. V zásadě stačí pokud má chuť se učit novým věcem, je empatický, má 
„tah na bránu“, má rád lidi a baví ho komunikace s nimi. Adaptace probíhá systematicky, nováček přesně 
ví, jakou podporu má k dispozici od svého manažera, který se mu intenzivně věnuje, učí ho prodej, chodí 
s ním ke klientům, hledá potenciál na trhu a řídí jeho rozvoj. Na pozadí toho všeho má nový obchodník 
k dispozici celý tým odborníků, kteří ho rozvíjejí jak odborně, tak i obchodně.

Velmi málo lákavá je ovšem představa shánění klientů dům od domu či volání na neznámá čísla…

To už dávno není pravda. Nám jde primárně o kvalitní péči a je řada klientů, kteří nemají jasně daného 
„svého“ klientského poradce. Jinými slovy nový člověk může dostat klienty, o které bude pravidelně 
pečovat. O jejich rodiny, firmy, známé, příbuzné…takto vlastně postupem času „vznikli“ naši nejúspěšnější 
poradci, které si postupně se zvětšující okruh jejich klientů neustále vzájemně doporučoval. Naším cílem 
je dlouhodobá péče o naše klienty, jejich potřeby a obavy. Rozhodně u nás nikdo nezvoní od domu 
k domu, máme 21. století.

Co od pojišťovacího poradce vyžaduje příslušná legislativa?

Je určitě důležité mít pozitivní přístup k dalšímu vzdělávání, což souvisí i se současnou legislativou. 
Každý klientský poradce musí absolvovat odbornou zkoušku, bez které nemůže tuto činnost vykonávat. 
Tím se ale zároveň vyčistil pojistný trh od lidí, kteří mnohdy neměli dostatečné znalosti k odbornému 
poradenství a tato činnost byla pro ně jen třeba krátkodobá brigáda. A to je určitě dobře, protože 
pojišťovat lidi a chránit je před riziky je prostě odborná a zodpovědná práce a my chceme, abychom 
se mohli klientům vždy a za všech okolností „podívat do tváře“. Prostě úspěšný pojišťovací poradce si 
musí získat osobní vztah a důvěru klientů, stát se jejich „rodinným lékařem“, aby se na něho při řešení 
jakýchkoliv potřeb v pojištění opětovně obraceli.

inzerce




